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Verksamhets- och förvaltningsberättelse 2022-01-01—2022-12-31 
 

Föreningens ändamål 
Föreningen är en ideell förening och har sitt verksamhetsområde i Vreta Kloster (Linköpings 
kommun) längs länsväg 1050 – Maspelösa, Flistad, Gullberg, Hornstäve, Södra Lund med 
omnejd. 

Föreningens ändamål är att tillvarata medlemmarnas intressen genom att främja utvecklingen 
av landsbygden och stärka gemenskapen inom verksamhetsområdet. Föreningen ska verka 
för en hållbar utveckling. Föreningen är politiskt och religiöst obunden. 

Byalag 1050 Ideell Förening startades 2019-11-27 och hade 2022-12-31 ett medlemsantal om 
89 hushåll (ca 350 personer) som medlemmar. 

 

Årsmöte 2022-03-29 samt riktlinjer för verksamheten 2022 
Föregående årsmöte genomfördes senarelagt till 2022-03-29. 
 
Årsmötet 2022 bestämde följande riktlinjer för verksamheten under året: 

- Fullfölja påbörjade arbeten och stödja gruppernas arbeten. 

- Saluföra byalagets behov till politikerna inför valet.  

- Ta fram förslag på sträckning av G/C-väg.  

- Ta fram förslag till ”Microprojekt 2023” hos Leader 

Följande motioner antogs vid årsmötet: 
- Planera för att länka in vandringslederna till Södra Lund. 

- Undersöka möjligheterna att återställa en badbrygga nedanför Södra Lunds gård.  

- Rekrytera fler medlemmar till Trivselgruppen. 

Styrelsen 
Ordförande   Robert Norling, Hornstäve 
Vice ordförande  Sebastian Cavalli-Björkman, Maspelösa 
Sekreterare/kassör  Mats Walldén, Gullberg 
Ledamot   Suzanne Ericsson, Maspelösa 
Ledamot   Ronny Holmberg, Hornstäve 
Ledamot   Magnus Kempe, Maspelösa 
 
Styrelsen har genomfört sju styrelsemöten under året. Därutöver har medlemmar ur 
styrelsen deltagit i de olika arbetsgruppernas möten.  

Fem informationsblad har skickats ut på epost under året. 

 
 
 

http://byalag1050.se/
mailto:byalag1050@gmail.com


 

Byalag 1050 Ideell Förening 2023-02-26 Sid 2 (6) 
Styrelsen  
Orgnummer: 802527-9046 
 

Verksamhets- och 
förvaltningsberättelse 

2022 
 

http://byalag1050.se/ 
byalag1050@gmail.com 

  

 

Genomförd verksamhet 
 
1) Fullfölja påbörjade arbeten och stödja gruppernas arbeten. 

Redovisas under respektive grupps verksamheten nedan. 
 

2) Saluföra Byalagets behov till politikerna inför valet.  

Byalaget har haft besök av olika politiska partier från kommun och region inför valet. 
Liberalerna besökte oss 12/5, Centern 30/5, Socialdemokraterna 10/8 och Moderaterna den 
16/8. Därutöver var Centern och bjöd på korv den 8/8. 

Från byalaget deltog medlemmar ur styrelsen och det var uppföljning på ett antal digitala 
möten som skett året innan. Besöken inleddes i Gullberg, via Mårbacka busshållplatser och 
därefter till Maspelösa. 

Vi visade gamla lutande busskurerna, hållplatser där skolbarnen ska kliva av skolbussen och 
promenera i tät trafik längs en obefintlig vägren. Vi berättade om vårt arbete med en gång- 
och cykelväg längs väg 1050.  

Vi berättade om arbetet med att skaffa en hjärtstartare till byalaget och gjorde reklam för 
det Linköpingsförslag om bidrag till hjärtstartare som vi lämnat. 

Vi resonerade kring förskolan, bemanning och behov av förskoleplatser och tittade vi också 
på marken bredvid förskolan, där byalaget gärna vill att vi med stöd från kommunen kan 
utveckla den ytan till nytta och glädje för barn och vuxna i området. 

Vi vandrade upp till grill- och lekplatsen och byalagets vedförvaring visades. Vi framförde 
våra önskemål om sänkta hastighetsgränser och andra typer av åtgärder som kan behövas i 
Maspelösaområdet och som kan göra resorna genom Maspelösa och ner till kollektivtrafiken 
längs väg 1050 säkrare. 

Rundturspromenaden avslutades med att visa del av den tänkta sträckningen av 
vandringsleden mot Kulla och vi redovisade det arbete som läggs ner av byalagets eldsjälar 
för att åstadkomma lederna. 

Sammanfattningsvis kan man konstatera att byalagsområdet med våra önskemål och 
pågående verksamheter gjordes kända i kommun och Region. 
 

3) Ta fram förslag på sträckning av G/C-väg.  

Redovisas under Trafikgruppens verksamhet. 
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4) Ta fram förslag till ”Microprojekt 2023” hos Leader. 

Byalaget har haft ett möte med Leader Folkungaland angående stöd för projekt och möjliga 
bidrag. Ett nytt bidragsprogram startar 2023. Man ges möjlighet att presentera sina projekt 
som bedöms utifrån olika kriterier: Samarbete (vem, vad, varför), innovationsvärde, 
långsiktighet och offentlig medfinansiering. 

Byalaget kommer att ta fram underlag för projekt och då till exempel en ”Förstudie för G/C-
väg” och att klumpa ihop olika delar boulebana, utegym, m m till ett projekt. 

Byalaget kommer att fullfölja uppgiften under 2023. Projekt som föreslås kommer att vara de 
som röstades fram vid årsmötet 2022 och de som tas fram av arbetsgrupperna. 

 
Respektive grupps arbete 
 
Trafikgrupp med ansvar för Gång-/cykelväg (G/C), trafikfrågor främst väg 1050 samt 
kollektivtrafiken. Ansvarig: Ronny Holmberg. 

Gruppen har startat en inledande egen "projektering" för vår G/C-väg. Markägare har 
kontaktats för att kunna se olika möjliga sträckningar. Vi har haft kontakt med Norrtälje 
kommun och fått information om deras arbete med byalagen för att skapa G7C-vägar. (Robert 
Norling) 

Man har lämnat remissvar på Regionens Länstrafikplanen (LPT). 
http://byalag1050.se/?page_id=900 (Ronny Holmberg) 

Man håller "koll på" kommande revidering av regionens cykelstrategi. (Ronny Holmberg) 

Kontakt är tagen med kommunen och Trafikverket angående säkrare busshållplatser och 
utöka antalet skolbusshållplatser. (Mats Walldén). 

 
Maspelösa utvecklingsgrupp med ansvar för utvecklings- och trafikfrågor som främst rör 
Maspelösa inklusive väg 1040. Ansvarig: Sebastian Cavalli-Björkman. 

Man anlade på försök en liten isbana i Maspelösa. Tanken var att den om möjligt skulle 
hållas igång under den kalla delen av året. I början av 2022 gick det sådär. 

Gruppen arbetar med att hitta plats för och anlägga en boulebana och att höja säkerheten 
genom att få sänkt hastighet genom Maspelösa. 
 
Trivselgrupp ansvarar för att arrangera eller stödja olika verksamheter för 
Byalagsmedlemmarna. Ansvarig: Madeleine Adler. 

Cykelfest anordnades den 11/6 med rundcykling till olika hem och maträtter. Alla par som 
anmälde sig fick en uppgift att ordna en måltid (av tre) och sedan lottades man i olika 
konstellationer för att få träffa så många nya människor som möjligt under kvällen 

Odlingsdag/växtbytardag genomfördes i maj. 

http://byalag1050.se/
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Byalaget gav stöd till Maspelösadagen 27/8 och var även där och informerade om 
verksamheten. Andreas Forsberg och Andreas Bornemo gräddade pizzor i sin ugn. 

 
Hållbarhetsgrupp bildades februari 2021. Hållbarhetsgruppen svarar för att omhänderta 
hållbarhetsfrågor som inte löses av de övriga grupperna. Ansvarig: Magnus Kempe. 

Vandringsleden har etablerats med sin första etapp. Det blev en bra respons på sponsring. 
26 500 kr insamlat varav bidrag från Kulla Byalag med 5000:- som var öronmärkt för 
grillplatsen i Kullaskogen. 

- Etapp 1: Maspelösa - Kulla via två leder. Invigning skedde 2022-10-02. Över 30 personer 
deltog trots eländigt väder. 

- Etapp 2: Maspelösa - Gullberg. Gruppen har påbörjat planering och med stöd av markägare 
viss röjning. Samverkan sker med Hushålls-sällskapet kring etappen. 

En tänkt led vid området Södra Lund och badbrygga har visat sig svår att förverkliga. 

Arbete med biologisk mångfald (https://rikaretradgard.se/ ) och stöd till 
Inspirationsträdgården är gruppens ansvar.  

Inspirationsträdgården är ett projekt som drivs av paret Geivald med stöd från byalaget, 
kommun och region, visades upp vid invigningen av vandringsleden. Även det projektet drivs 
med fokus på biologisk mångfald som kan tillämpas hemma i villaträdgården. Det var ett 
imponerande projekt som visades upp. 

Motionsgruppen med stöd av Jennie Norblad har genomfört ett pass cirkelträning vid 
Maspelösa lekplats. 

Historiegruppen (Magnus Kempe) har startat så smått. Ett utkast på underlag, i form av en 
guide var information kan sökas, är framtaget av Ronny Holmberg.  

 
Övrig verksamhet: 

HLR-kurs och hjärtstartare 

Inventering har skett av boende som är utbildad i HLR eller som önskade delta i kurs. 

Byalaget har genomfört kurs i HLR (hjärt-lung-räddning) vid Yogafarmen under ledning av vår 
”egna” instruktör Fredrik Blixt. 

Vi har också köpt in en hjärtstartare (Lifepak CR2) vilken är tillgänglig dygnet runt sedan 9 
maj 2022 och placerad i en varm och upplyst box vid Väderklint Maspelösa. 

Alla medlemmar har bidragit eftersom vi använt medlems-avgifter men därutöver har 
enskilda medlemmar, företag och föreningar (bl a Lions Vreta Kloster) bidragit med 9 650:-. 

Vår målsättning är att så småningom ha två stycken hjärtstartare - en i Maspelösa och en i 
Gullberg. Vi försöker få stöd från kommun, Region eller annan aktör. Byalaget har lämnat in 
ett "Linköpings-förslag" angående bidrag till byalag och föreningar för att skaffa 
hjärtstartare. 

http://byalag1050.se/
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Systemet bygger på att frivilliga går HLR-utbildning och anmäler sig som SMS-livräddare och 
kan larmas ut snabbt via larmnumret 112. Se: https://www.smslivraddare.se/  
 
Samverkan med andra byalag och föreningar.  

Byalaget har deltagit i ett informationsmöte i Linköpings stadshus 2 juni där byalag och 
föreningar var inbjudna att delta. Ett tiotal byalag och föreningar var där och fick information 
kring kommunens arbete och vi gavs tillfälle att redovisa de viktigaste frågorna som respektive 
byalag och förening arbetar med. 

Vi redovisade behovet av en gång-/cykelväg som det mest prioriterade för oss, vilken skulle 
ge en helt annan möjlighet att röra sig i området mer miljövänligt men också utan att behöva 
riskera livet på väg 1050.  

Vi tog också upp problemen med att som byalag "bollas runt" mellan olika aktörer, t ex 
kommun, region, Trafikverket, Östgötatrafiken och länsstyrelsen i de frågor som är viktig för 
oss.  

Även en viss nackdel med "Kontakt Linköping" (kontaktformulär på kommunens hemsida) togs 
upp vilket enligt oss ibland tenderar att frågor avslutas utan att de har besvarats och att det 
riskerar att öka avståndet mellan medborgarna och kommunen. 

Synpunkterna och frågorna från övriga byalag och föreningar hade stor bredd. Det var allt från 
skolskjutsar till badbryggor. 

Kommunen informerade om att man planerar att återstarta olika geografiska utskott, bl a i 
Vreta Kloster, där samtliga partier ska vara representerade och där mer lokala frågor kan tas 
upp. 

Det var bra och konstruktiva diskussioner som fördes och politikerna sade sig vara tacksamma 
för de synpunkter som togs upp. Man tycker dialogen är viktig och bra för demokratin. Planen 
är att ha två dialogmöten per år varav ett ska vara då man ses fysiskt. 

Vi knöt också en del kontakter som vi kan ha nytta av i vårt fortsatta arbete. 

 

Företagarna 

Den 17 mars samlade delar av styrelsen områdets företagare för att ge information om 
byalagets arbete och efterhöra om det fanns några särskilda förväntningar på byalaget.  

Robert Norling orienterade om verksamheten och då särskilt om arbetet med G/C-väg och 
vandringslederna. 

Byalaget har tagit fram ”Byalag 1050 - Företagarkatalog 2022” för att öka kunskapen om vilka 
företagare och verksamheter som finns i området. Katalogen ska uppdateras under 2023. 

http://byalag1050.se/wp-content/uploads/2022/01/Byalag-1050-Foretagarkatalogen-2022-
01-16.pdf  

 

http://byalag1050.se/
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Förvaltning och ekonomi 
Byalagets verksamhetsår löper från 2022-01-01 till 2022-12-31. 
 
Budget och utfall 2022 och förslag budget 2023 

Budget 2021 Utfall 2021 Budget 2022 Utfall 2022 Förslag 
budget 2023 

Anmärkning 

Saldo in 9 534.19 25 171.64 25 171.64 20 990.94  

Intäkter       

Medlemsavgifter 16 000.00 12 600.00 9 750.00 15 000.00 100 hushåll. 

Kommunstöd 6 000.00 6 000.00 6 000.00 6 000.00 Bygdepeng. 

Reflexvästar 3 700.00 0.00 0.00 300.00  

Leden (sponsor)  25 000.00 26 390.00 10 000.00  

Hjärtstartare (sponsor)  7 000.00 9 650.00 0.00 Stöd kommun? 

Summa intäkter 25 700.00 50 600.00 51 940.00 31 300.00  

Utgifter       

Avgift Folkungaland -20.00 -50.00 -50.00 -50.00  

Kontorsmateriel 0.00 -500.00 -834.80 -800.00  

Hemsida -1 511.25 -1 520.00 -161.25 -250.00  

Porto 0.00 0.00 0.00 0.00  

Bankkostnader -783.40 -800.00 -1 322.00 -1 350.00  

Swish -784.00 -800.00 -846.00 -850.00  

Vedbod -470.00 0.00 0.00 0.00  

Reflexvästar 50 st -5 215.00 0.00 0.00 0.00  

Leden  -25 000.00 -18 471.90 -20 000.00 Varav kostnad 
om 8 138:- från 
2022. 

Hjärtstartare och skåp  -22 500.00 -24 474.00 -800.00 Utbildning. 

Verksamheter -1 278.90 -10 000.00 -9 687.55 -5 000.00  

Summa utgifter -10 062.55 -61 170.00 -56 121.70 -29 100.00  

Resultat 15 637.45 -10 570.00 -4 180.70 2 200.00  

Saldo ut 25 171.64 14 601.64 20 990.94 23 190.94  

Budgeten för 2023 beräknas på 100 medlemshushåll och 150:- i medlemsavgift. 
Förslag på medlemsavgift för 2024 är 200:-/hushåll. 

 
Vreta Kloster 2023-02-25 
 
 
Robert Norling     Mats Walldén 
Ordförande     Sekreterare 
 
Medlemsavgiften i Byalaget för 2023 är 150:- 

Medlemskap innebär att max två i hushållet har rösträtt vid bl a årsmötet under förutsättning 
att de registrerats som medlemmar vid anmälan. Inbetalning av medlemsavgift kan ske på 
följande sätt:  Swish: 123 253 2372  Plusgiro: 966730-4 
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